МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОДКОЛОДНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

_______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от  17.05.2011 г.

                                         № 41/1

Об утверждении списка учебников

и учебно-методических комплексов

для 1 класса на 2011-2012 учебный год

    С целью реализации Федерального Государственного Образовательного Стандарта Начального Общего Образования в МОУ Подколодновской СОШ

в 2011-2012 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебно - методические комплексы для обучения 1 класса в 2011-2012 учебном году  (приложение ).

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ___________ Л.И.Лукина

Приложение к приказу от 17.05. 2011г. № 41/1 «Об утверждении списка учебников и учебно- методических  комплектов для 1 класса на 2011-2012 учебный год»

Список учебников и учебно - методических комплектов

для обучения 1-го класса в 2011-2012 учебном году

	№
	Автор
	Название учебника
	Год

издания

	Издательство

	1
	Горецкий В.Г. и др.

	Азбука. Учебник. В2ч
	2011
	Просвещение

	2
	Горецкий В.Г.

Федосова Н.А.
	Прописи 1,2,3,4.
	2011
	Просвещение

	3
	Канакина В.П.

Горецкий В.Г.
	Русский язык. Учебник
	2011
	Просвещение

	4
	Канакина В.П.
	Русский язык. Рабочая тетрадь.
	2011
	Просвещение

	5
	Климанова Л.Ф.

Горецкий В.П.
	Литературное чтение. Учебник. В2ч.
	2011
	Просвещение

	6
	Климанова Л.Ф.
	Чтение. Рабочая тетрадь.
	2011
	Просвещение

	7
	Моро М.И.

Волкова С.И.
	Математика. Учебник. В2ч.
	2011

	Просвещение

	  8

	Моро М.И; Волкова С.И.
	Математика. Рабочая тетрадь. В2ч.
	2011

	Просвещение

	  9
	Волкова С.И; Пчелкина О.И.
	Математика и конструирование
	2011
	Просвещение

	 10
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир  Учебник. В2ч. Рабочая тетрадь. В2ч.
	2011
	Просвещение

	 11
	Неменская Л.А.

	Изобразительное искусство. Учебник.

Рабочая тетрадь
	2011

2011
	Просвещение

	 12
	Роговцева Н.И.

Фрейтаг И.П.
	Технология.

Учебник.
	2011
	Просвещение

	 13
	Критская Е.Д.
	Учебник. Музыка

Рабочая тетрадь.
	   2011
	Просвещение

	14
	Роговцева Н.И.

Богданова Н.В.
	Технология. Рабочая тетрадь
	   2011
	Просвещение

	Предмет
	Класс
	Программа
	Автор
	Изд - во
	Год

	Русский язык
	1
	Рабочие программы.

1 – 4 классы.

Учебно – методический комплект «Школа России»
	Горецкий В.Г.

Канакина В.П.
	М.:

Просвещение
	2011

	Литературное чтение
	1
	Рабочие программы.

1 – 4 классы.

Учебно – методический комплект «Школа России»
	КлимановаЛ.Ф.

Бойкина М.В.
	М.:

Просвещение
	2011

	Математика
	1
	Рабочие программы.

1 – 4 классы.

Учебно – методический комплект «Школа России»
	Моро М.И.

Бантова М.А.
	М.:

Просвещение
	2011

	Окружающий мир
	1
	Рабочие программы.

1 – 4 классы.

Учебно – методический комплект «Школа России»
	Плешаков А.А.
	М.:

Просвещение
	2011

	Музыка
	1
	Рабочие программы.

 1 – 4 классы.

Учебно – методический комплект «Школа России»
	Критская Е.Д.
	М.:

Просвещение
	2011

	Изобразитель

ное искусство
	1
	Рабочие программы.

1 – 4 классы.

Учебно – методический комплект «Школа России»
	Неменский Б.М.
	М.:

Просвещение
	2011

	Технология
	1
	Рабочие программы.

1 – 4 классы.

Учебно – методический комплект «Школа России»
	Роговцева Н.И.

Анащенкова С.В.
	М.:

Просвещение
	2011

	Физическая культура
	1
	Рабочие программы.

1 – 4 классы.

Учебно – методический комплект «Школа России»
	Лях В.И.
	М.:

Просвещение
	2011